otras previstas en la normativa aplicable. A efectos aclaratorios, no se considerarán Accionistas Aptos 

aquellas personas que tengan la condición de “U.S. Investors” conforme a la normativa aplicable. 

No obstante lo anterior, el compromiso de inversión en la Sociedad mínimo será de DOSCIENTOS 

CINCUENTA MIL EUROS (250.000 €) si bien la Sociedad Gestora podrá aceptar un Compromiso de 

Inversión de menor importe, que en ningún caso podrá ser inferior a CIEN MIL EUROS (100.000 €). 

3.2 Régimen de suscripción y desembolso de las acciones de la Sociedad 

Desde la inscripción de la Sociedad en el registro de la CNMV hasta la Fecha de Cierre Final (el “Periodo

[...]

será una cantidad equivalente al dos por ciento anual (2%) de la participación de dicho Accionista (el porcentaje 

que sus Compromisos de Inversión representan sobre los Compromisos Totales de Inversión) en el Capital 

Neto Invertido.  

No obstante lo anterior, la Comisión de Gestión anual será en todo momento de al menos ciento cincuenta mil 

euros (150.000.-€). 

A efectos aclaratorios, si la duración inicial de la Sociedad se extiende de acuerdo con lo establecido en el 

presente Folleto, la Comisión de Gestión se mantendrá inalterada. 

La Comisión de Gestión se devengará trimestralmente y se abonará en cuotas trimestrales anticipadas.

[...]

que, en la primera Inversión Admisible de la Sociedad, cumplan una de las siguientes condiciones: (i) no 

hayan sido admitidas a cotización en un mercado regulado o en un sistema multilateral de negociación 

(según la definición del artículo 4, apartado 1, puntos 21 y 22, de la Directiva 2014/65/UE) y em pleen 

como máximo a cuatrocientas noventa y nueve (499) personas; o (ii) sean una pequeña o mediana empresa 

(PYME) según la definición del artículo 4, apartado 1, punto 13, de la Directiva 2014/65/UE, que coticen 

en un mercado de PYME en expansión, según la definición del artículo 4, apartado 1, punto 12, de la